CỘNG HOÀ DÂN CHỦ NHÂN DÂN LÀO

Hoà bình - Độc lập – Dân chủ - Thống nhất - Thịnh vượng

CÔNG TY TNHH CAO SU ĐĂKLĂK

 DAKLAORUCO                              Số: 318/TB-CT

  Pakse, ngày 22 tháng 6 năm 2024

THÔNG BÁO

V/v quy định về an toàn lao động, phòng chống cháy nổ

 Căn cứ bộ luật lao động (bản sửa đổi) năm 2013;

Căn cứ Nội quy lao động của Công ty đã được phê duyệt;

Nhằm bảo đảm cho người lao động được an toàn về thân thể, không để xảy ra tai

nạn lao động, không bị mắc bệnh do tác động nghề nghiệp, duy trì sức khỏe và khả năng

lao động.

 Nay, Giám đốc công ty thông báo một số nội dung như sau:

1. Quy định chung về an toàn lao động, phòng chống cháy nổ:

- Sắp xếp nơi làm việc rộng rãi, sạch sẽ, thoáng mát, gọn gàng, khoa học.

- Người lao động được trang bị bảo hộ lao động theo yêu cầu của từng vị trí công

việc.

- Tập huấn an toàn vệ sinh lao động định kỳ hàng năm. Phổ biến các quy định về

an toàn lao động, phòng chống cháy nổ.

- Treo, lắp các bảng quy định phòng chống cháy nổ, bảng chỉ dẫn an toàn vệ sinh

lao động đúng địa điểm, dễ nhìn, dễ đọc, dễ hiểu.

 - Hướng dẫn và yêu cầu sử dụng đúng các quy định về vận hành máy móc thiết bị.

 - Tổ chức khám sức khỏe định kỳ cho người lao động.

 - Thường xuyên kiểm tra tình hình thực hiện an toàn vệ sinh lao động tại nơi làm

việc.

- Thực hiện các kiến nghị, khuyến cáo của các đoàn thanh tra, kiểm tra an toàn

vệ sinh lao động, điều tra tai nạn lao động.

2. Công bố các số điện thoại của công ty, đơn vị:

 * Điện thoại Lãnh đạo công ty:

 1. Ông Nguyễn Đức Hạnh   - Giám đốc công ty:   020 96011211

 2. Ông Bùi Thiên Thanh  - Phó GĐ công ty  020 96282686

3. Ông Đặng Đình Phùng   - Phó GĐ công ty  020 99522333

 4. Bà Nguyễn Thị Hải  - Chánh văn phòng  020 98774274

 5. Bà Đặng Thị Thanh Hiếu - Phó chánh văn phòng 020 98559787

 6. Bà Chăn Xúc Xay Nha Xít - Phó chánh văn phòng 020 99879977

 * Điện thoại lãnh đạo Đơn vị:

1. Ông Từ Văn Viễn   - Giám đốc NT 1  020 99827799

2. Ông Đinh Trọng Phúc  - Giám đốc NT 2  020 98877979

3. Ông Nguyễn Văn Kha   - Giám đốc NT 3  020 97939595

4. Ông Nguyễn Đăng Tuân  - Giám đốc NT 4  020 97685999

5. Ông Bùi Văn Hải    - Giám đốc NMCB  020 99236789

4. Giao trách nhiệm cho Văn phòng công ty phối hợp với Giám đốc các đơn vị phổ biến

các chính sách trên của công ty đến người lao động. Đồng thời thường xuyên kiểm tra

theo dõi tình hình thực hiện tại các đơn vị và báo cáo Lãnh đạo công ty xử lý những

vướng mắc.

5. Thông báo này có hiệu lực áp dụng kể từ ngày ký cho đến khi có thông báo mới thay

thế.

Trên đây là nội dung Thông báo của Giám đốc công ty. Yêu cầu các phòng ban

chức năng liên quan và các đơn vị căn cứ triển khai thực hiện.

                GIÁM ĐỐC CÔNG TY
 Nơi nhận:
 - DRI (thay báo cáo);

 - Ban giám đốc công ty;

 - Các phòng ban công ty;
 - Các đơn vị;

 - Lưu VT.

                               Nguyễn Đức Hạnh

	CỘNG HOÀ DÂN CHỦ NHÂN DÂN LÀO
	Hoà bình - Độc lập – Dân chủ - Thống nhất - Thịnh vượng
	CÔNG TY TNHH CAO SU ĐĂKLĂK
	DAKLAORUCO                              Số: 318/TB-CT